

## DZIEŃ MISYJNY W MARCU MSZA ŚWIĘTA

### *Wprowadzenie*

Gromadzimy się na Eucharystii, która jest doskonałą ofiarą Jezusa Chrystusa za wszystkie grzechy świata. Dzisiaj szczególną intencją naszej modlitwy jest intencja trudna, w której papież Franciszek prosi o modlitwę za tych, którzy cierpią z powodu zła wyrządzonego im przez członków wspólnoty kościelnej, aby właśnie w Kościele znaleźli konkretną odpowiedź na swój ból i swoje cierpienia.

Pierwsze nasze skojarzenia o tych cierpiących to oczywiście ofiary wszystkich nadużyć, o których tak często słyszymy, które dzieją się i w Polsce i w innych krajach Europy i w Stanach Zjednoczonych, a także w krajach afrykańskich.

Prośmy na początku tej mszy św. o światło Ducha Świętego, aby dał nam zrozumieć, że każdy z nas jest Kościołem i że może również nasza postawa, nasze antyświadczenie, brak przebaczenia, „podwójne życie” – też kogoś zraniło. W tej postawie uznania swoich grzechów, prośmy o przebaczenie, które płynie z krzyża Jezusa Chrystusa, naszego Zbawiciela.

### *Modlitwa powszechna*

Do Ciebie, Panie, zanosimy nasze prośby, w których polecamy cały Kościół.

Panie, usłysz nasze wołanie!

1. Módlmy się za cały Kościół, aby odnawiał się nieustannie i obmywał ze wszystkich swoich grzechów we krwi Jezusa Chrystusa, naszego Zbawiciela.
2. Módlmy się za biskupów oraz wszystkich przełożonych w Kościele, ażeby stawali się coraz bardziej wrażliwi na krzywdy wyrządzane we wspólnocie kościelnej oraz by nie ustawali w trudach naprawiania tych krzywd.
3. Módlmy się za wszystkie osoby, która doznały krzywdy od członków wspólnoty kościelnej, o wielką łaskę uzdrowienia tych ran, które noszą w swoich sercach.
4. Módlmy się za nas, abyśmy byli wrażliwi i współczujący z tymi, którzy cierpią obok nas, a czasami również przez nas.

Wysłuchaj, Ojczy, prośby, które zanosimy do Ciebie, przez Chrystusa, Twojego Syna, naszego Pana i Zbawiciela. Amen.

### NABOŻEŃSTWO MISYJNE

#### *Papieska intencja modlitewna:*

Módlmy się za tych, którzy cierpią z powodu zła wyrządzonego im przez członków wspólnoty kościelnej, aby właśnie w Kościele znaleźli konkretną odpowiedź na swój ból i swoje cierpienia.

#### Wprowadzenie (wierni siedzą)

Intencja jaką powierza nam Ojciec Święty na ten miesiąc jest jedną z trudniejszych z jaką musimy się zmierzyć. Papież Franciszek prosi, abyśmy się modlili za tych, którzy cierpią z powodu zła wyrządzonego im przez członków wspólnoty kościelnej oraz aby te

osoby znalazły konkretną odpowiedź na swój ból i swoje cierpienie właśnie w Kościele, w tym miejscu gdzie doznały krzywdy.

Oczywiście pierwszym naszym skojarzeniem jeśli chodzi o osoby i rodzaj krzywd, to wszystkie nadużycia na tle seksualnym, moralnym, jakich dopuścili się kapłani. Oczywiście jest też, że większość kapłanów i wiernych nie jest w to bezpośrednio zaangażowana i niewykluczone, że unikamy tych tematów, nie chcemy już tego słuchać, nie chcemy o tym już nic wiedzieć, już nie mamy na to siły. Inaczej to wygląda z perspektywy osób skrzywdzonych, które całymi latami nosiły otwarte rany w swoich sercach, w swojej pamięci, które nie były w stanie wejść w relacje z innymi ludźmi, które nie mogły się modlić, które nie mogły przekroczyć progu kościoła z powodu cierpienia, niechęci i strasznych wspomnień. Tak naprawdę brakuje słów, aby wypowiedzieć ból tych osób. Wystarczy wysłuchać kilka szczerych świadectw, żeby sobie - choć po części - uświadomić jaki ogromny krzyż został nałożony na ich ramiona.

Sposób, w jaki papież Franciszek sformułował tę intencję powinien nam dać do myślenia. Przypomnijmy sobie naukę św. Pawła o Kościele: jeden członek jest chory i całe ciało cierpi. Ci którzy krzywdzili, osłabili cały Kościół, nie tylko jego wizerunek, ale jego wnętrze. Dlatego wszyscy mamy się modlić o uzdrowienie dla zrnionych, o skruchę dla krzywdzicieli, o tworzenie odpowiednich struktur i naszą wrażliwość, aby się to już nie powtarzało.

Pomyślmy jeszcze przez chwilę, skąd u papieża Franciszka płynie ta nadzieja, że skrzywdzeni w Kościele właśnie w Kościele doświadczą uzdrowienia? Jakim cudem? A no właśnie cudem! Cudem bolesnej męki i śmierci Jezusa Chrystusa na krzyżu. To jest jedyne źródło zbawienia, przebaczenia, odkupienia za grzechy świata.

Módlmy się gorąco w tej intencji, prosimy Pana naszego o przebaczenie oraz o łaskę uzdrowienia dla wszystkich skrzywdzonych.

#### *Adoracja (wierni klęczą)*

*Pieśń:* Wielbić Pana chcę

Jezu, w Hostii utajony! Na kolanach przed Tobą myślimy o wielkich ranach, które noszą w sercach Twoje dzieci oraz Twój Kościół. Wysłuchaj nasze modlitwy:

Panie, zmiłuj się nad nami!

- Za to, że wielu przełożonych i odpowiedzialnych wykorzystwało swoją władzę, aby tuszować wielkie winy swoich podwładnych wobec niewinnych młodych ludzi,
- za to, że osoby skrzywdzone doznawały dodatkowych cierpień i upokorzeń, gdy próbowały mówić o swoich prześladowcach,
- za to, że jesteśmy głusi na płacz niewinnych i bezbronnych, mówiąc sobie: „to nie moja sprawa”,
- za to, że chętniej słuchamy „nowinek” o skandalach, zamiast modlić się i pokutować za Kościół, którego jesteśmy częścią.

Chryste, usłysz nas!

- Prosimy Cię Panie, aby każdy odpowiedzialny i przełożony w Kościele był odważny w podejmowaniu trudnych decyzji personalnych,
- Prosimy Cię Panie, aby każde dziecko i młody, każda kobieta i każdy mężczyzna czuli się w Twoim Kościele bezpiecznie i dobrze,
- Prosimy Cię Panie, abyśmy kochali Kościół, modlili się za niego i pokutowali, aby zawsze i wszędzie był czytelnym znakiem Twojej miłości i zbawienia.

Dzięki Ci składamy!

- Za tych biskupów i kapłanów, którzy podejmują działania, aby bronić skrzywdzonych i ujawniać prawdę, nawet wtedy, kiedy jest ona bardzo bolesna,
- za wszystkich, którzy otaczają opieką prawną, psychologiczną i duchową osoby skrzywdzone, tak bardzo bezradne w swoim bólu i ponizeniu,
- za każde duchowe uzdrowienie, które dokonuje się mocą Twojej krwi przelanej na krzyżu.

*Pieśń: .....*

(Chwila ciszy.)

*Modlitwa:*

Panie Jezu, który umarłeś za nas, aby dać nam odkupienie win oraz nowe życie, wysłuchaj nasze modlitwy za skrzywdzonych oraz za Kościół poraniony przez nasze grzechy. Ulituj się nad nami. Niechaj Twoja drogocenna Krew obmywa nas z grzechów, leczy rany oraz przywraca życie. Amen.

*Elżbieta Wryk*